



RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Tadeusz Chrzan

Posel na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej

Skoloszów, 20 listopada 2022 r.

Pan

Jacek Makowiecki

**Dyrektor Szkoły Podstawowej
w Skoloszowie**

Dziękuję za zaproszenie na uroczystość nadania imienia **Ignacego Jana Paderewskiego** Szkole Podstawowej w Skoloszowie .

Cieszę mnie, że na patrona wybraliście Państwo Muzyka, najwybitniejszego pianistę swoich czasów, samorodny talent, nauczyciela, wielkiego patriotę, który przypomina o sensie i wartościach patriotycznego życia, a także inspirowa do kształtowania charakterów i postaw młodego pokolenia.

Paderewski podkreślał: „Uwielbiam muzykę, ale jeszcze bardziej kocham moją Ojczyznę” Dla nas, pokolenia wolnych Polaków, dbających o zachowanie kultury polskiej, jednym z najważniejszych dokonań Paderewskiego, jest jego nieoceniony wkład w odzyskanie przez Polskę niepodległości po ponad stuletniej niewoli. Mówiono kiedyś o nim jako człowieku, który "wygrał niepodległość na fortepianie". Z dzisiejszej perspektywy , można by nadać mu miano "obywatela świata", który jednak gdziekolwiek się znajdował, zawsze powtarzał:

„Sprawa narodu to nie interes, z którego wycofać się należy, gdy zamiast zysków straty przynosi. Sprawa narodu to praca ciągła, praca stała, wytrwałość niezłomna, ofiarność nieprzerwana z pokolenia na pokolenie”.

Talent, praca, oddanie - to cechy uniwersalne, zawsze aktualne i zawsze godne naśladowania. Czujemy się duchowymi spadkobiercami tej wspaniałej spuścizny, jaką pozostawił nam I.J Paderewski, by niezależnie od tego, w jakim miejscu się znajdujemy, podobnie jak od dzisiaj Wasz wielki patron, wytrwale pracować nad sobą, rozwijać swoje talenty oraz odczuwać dumę z bycia Polakiem.

Składam wyrazy uznania i szacunku nauczycielom, dyrekcji oraz uczniom. Ufam, że Państwa mądrość będzie wzorcem dla młodych Polaków. Dziękując za dotychczasową pracę i zaangażowanie, wszystkim pracownikom szkoły życzę wszelkiej pomyślności w życiu osobistym oraz wielu sił potrzebnych do realizacji Państwa ważnej i cennej misji. Uczniom życzę zaś wielu radości i sukcesów w nauce.

Posel na Sejm RP
Tadeusz Chrzan
Tadeusz Chrzan